

P r o t o k ó ł N r 12
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Radomiu
w dniu 18.01.2021 roku.

Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Półbratok powitała członków Komisji oraz zaproszonych Gości. Na posiedzeniu obecni są członkowie Komisji i Goście w/g listy obecności, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 11 z posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za 2020 rok.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 rok.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu.
5. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji.
6. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1 Przewodnicząca Komisji Małgorzata Półbratok zwróciła się do członków Komisji z zapytaniem, czy zapoznali się z protokołem Nr 11 i czy są uwagi do protokołu Nr 11 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa. Brak uwag. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Głosowanie – 6 radnych za przyjęciem protokołu, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Radni przyjęli protokół Nr 11 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa.

Ad. pkt. 2 Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z prac Komisji za 2020 rok. Nie ma uwag. **Przewodnicząca Komisji Małgorzata Półbratok** zarządziła głosowanie - 6 radnych za przyjęciem, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Sprawozdanie zostało przyjęte - sprawozdanie dołączono do protokołu.

Ad - pkt 3 Przewodnicząca Komisji odczytała plan pracy Komisji na 2021 rok. **Przewodnicząca Komisji Małgorzata Półbratok** zarządziła głosowanie -

6radnych za przyjęciem, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Plan pracy komisji na 2021 rok został przyjęty - plan pracy dołączono do protokołu.

Ad - pkt 4 – Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia za 2020r. – **druk Nr 398.**

Przewodnicząca **Komisji Małgorzata Półbrattek** poprosiła Pana **Sławomira Figarskiego** – Dyrektora Wydziału Zarządzanie Kryzysowego o krótkie omówienie sprawozdania. Komisja Bezpieczeństwa w 2020 roku działała w zupełnie odmiennych warunkach niż jeszcze te które były planowane w styczniu. Wszystkie siły przekierowane były na COVID. Mimo takich warunków Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia zrealizowała wszystkie punkty planu rocznego na 2020 rok. Pomimo takiej sytuacji Komisja odbyła 4 posiedzenia w tym 3 odbyły się w trybie tradycyjnym i 1 w trybie telekonferencyjnym. Ponadto do Wojewody Mazowieckiego w 2020 roku zostało przesłanych 8 wniosków podjętych podczas posiedzeń Komisji.

Pan Sławomir Figarski – **I KWARTAŁ** informacja o budżecie miasta Radomia na 2020 rok dotycząca zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i ochrony porządku publicznego, zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas ferii „Bezpieczne ferie 2020” zadanie związane z edukacją dzieci i młodzieży na temat bezpieczeństwa w mieście – zadanie stałe – zadanie Wojewody. Informacja na temat pracy monitoringu Miejskiego w Radomiu za 2019 rok i sprawy różne.

II KWARTAŁ Omówienie spraw związanych z zabezpieczeniem imprez masowych w szczególności przygotowanie służb porządkowych do nowego sezonu piłkarskiego i zagrożeń z tym związanych Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas ferii "Bezpieczne Wakacje 2020" zadania związane z edukacją dzieci i młodzieży na temat bezpieczeństwa w mieście – zadanie stałe Wojewody Mazowieckiego. Stan zagrożenia bezpieczeństwa w środkach komunikacji miejskiej - wypracowanie zasad zapobiegania i współdziałania z innymi instytucjami na rzecz poprawy bezpieczeństwa w komunikacji, zagrożenia dotyczące obiektów zabytkowych i sposoby ich eliminacji, propozycje Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Ochrony Zabytków w Warszawie Delegatura w Radomiu do "Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Porządku Publicznego i

Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019-2023". Informacja Straży Miejskiej o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Radomia za 2019 rok, sprawy różne.

III KWARTAŁ: Informacja Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Miasta Radomia z realizacji Procedury Niebieskiej Karty za I półrocze 2020 roku, informacja Prokuratury Rejonowej z realizacji działań w ramach Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw za I półrocze 2020 roku - założenia, cele i realizacja, sprawozdanie z działalności Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej za I półrocze 2020 roku, informacja na temat legalności przebywania cudzoziemców - zagrożenia i podejmowanie procedur deportacyjnych wobec tych osób, które mogą stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego, sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu za I półrocze 2020 roku.

IV KWARTAŁ:

Zagrożenia kryzysowe okresu pokoju dla miasta Radomia, nadzwyczajne zagrożenia w zakładach pracy posiadających toksyczne środki przemysłowe, transport materiałów niebezpiecznych, katastrofy budowlane - działania edukacyjne społeczeństwa dotyczące ochrony ludności przed terroryzmem i katastrofami - Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego Miasta Radomia, zagrożenia ewentualnymi atakami terrorystycznymi, zjawisko alkoholizmu, narkomanii i dopalaczy w szkołach - sposoby ich eliminacji - Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii, sprawozdanie Policji i Straży Miejskiej z kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod kątem ich sprzedaży osobom nieletnim i nietrzeźwym za III kwartały 2020 roku, informacja na temat zagrożenia sanitarnego: jakości ujęć wody pitnej ich zabezpieczania, gospodarka odpadami, organizacja zbiórek zwłok zwierząt i ich utylizacja, sprawozdanie z realizacji zagadnień dotyczących poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym – Wydział Ruchu Drogowego KMP w Radomiu, ze szczególnym uwzględnieniem przyczyn i miejsc niebezpiecznych – działania edukacyjne społeczeństwa z tym związane. Wszystkie te zagadnienia zostały omówione. Zostały nam przedstawione sprawozdania. Ponadto przesłaliśmy dwa sprawozdania - Sprawozdanie z zrealizowanych działań przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia w zakresie realizacji problematyki "Bezpieczne Ferie 2020". – załącznik Nr 1 i załącznik Nr 2 - Sprawozdanie z zrealizowanych działań przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta

Radomia w zakresie realizacji problematyki „Bezpieczne Wakacje 2020”.– Jeśli chodzi o załącznik Nr 1 sprawozdania przesłały nam Komenda Miejska Policji, Straż Miejska, Straż Pożarna, Powiatowy Inspektor Sanitarny. Wydział Edukacji, Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. A do załącznika Nr 2 sprawozdania przedstawiły nam - Komenda Miejska Policji. Straż Miejska. Straż Pożarna, Wydział Edukacji, Powiatowy Inspektor Sanitarny, Wydział Kultury, Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Tutaj możemy podzielić działania tych instytucji na dwa zadania

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Półbrattek zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia za 2020r. – druk Nr 398 - głosowanie: 6 radnych za przyjęciem, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Komisja Bezpieczeństwa **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały – **druk Nr 398 - opinię Nr 10 Komisji Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

Ad - pkt 5 Przewodnicząca Komisji Małgorzata Półbrattek odczytała odpowiedź na pismo w sprawie bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych w rejonie Zespołu Szkół Muzycznych. Do Komisji wpłynęła również odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie ustawienia znaku – nakaz skrętu w prawo na skrzyżowaniu ul. Aleksandrowicza – Warszawska. Pisma dołączono do protokołu.

Więcej spraw nie ma. Przewodnicząca Komisji Małgorzata Półbrattek podziękowała za udział i zamknęła posiedzenie Komisji.

Małgorzata Półbrattek
Przewodnicząca Komisji